
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1867/2025 DEL 05/08/2025

N° DetSet 298/2025 del 24/07/2025

Dirigente: CLAUDIO ANTONIO MAURO

OGGETTO: Manutenzione e montaggio scale metalliche a servizio del Civico 
Cimitero di Borgo San Rocco.  Liquidazione

CIG: B4FB247F8E

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1867/2025, 
composta da n°………. facciate, è conforme al documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03469-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 05/08/2025 al 20/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
MICHELANGELO VITACCA



2RCG N° 01867/2025 del 05/08/2025

Oggetto: Manutenzione montaggio scale metalliche a servizio del Civico Cimitero di Borgo San
Rocco.  Liquidazione CIG B4FB247F8E.

Premesso

 che  presso  il  Civico  Cimitero  di  Borgo San Rocco,  a  disposizione  dell’utenza,  vi  sono le  scale
metalliche per accedere alle sepolture poste in alto;

 che è necessario garantire l’efficienza di dette attrezzature per la sicurezza di quanti le utilizzano; 

Considerato che

 la maggior parte delle scale presenta segni di usura e malfunzionamenti per cui è stato necessario
prevedere interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria;

 è stata contattata la ditta Montaggi Stella di Stella Brienza Giuliano, ...OMISSIS... che già in passato
ha reso detti servizi con ottima soddisfazione dell’Amministrazione;

 che con determinazione del Dirigente dell’U.D. Servizi Istituzionali n. 455 del 20.12.2024 – RCG
3225 del 30.12.2024 si è proceduto all’affidamento del servizio ed al relativo impegno di spesa;

Vista la fattura elettronica emessa dalla ditta Montaggi Stella di Stella Brienza Giuliano,  n. 1/37 del
30.06.2025 acquisita al protocollo informatico dell’Ente in data 15/07/2025 prot. n. 63247/2025;

Dato atto che la manutenzione delle scale già in uso presso il Cimitero ed il montaggio di n. 9 scale
acquistate recentemente è stata eseguita  e che è stata eseguita la verifica della relativa  regolarità
quantitativa e qualitativa;

Verificato che la spesa complessiva pari ad € 1.749,96, trova copertura sul Centro di Costo 054 cap.
2500.001 “Acquisto di beni vari" – Impegno 13389/2024;

Riscontrata,  mediante  acquisizione  del  relativo Durc  on  line  (n.  prot.  INAIL ...OMISSIS...),  la
correntezza contributiva dell’operatore sopra indicato;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica sopra citata;

Dato atto

che  i  soggetti  firmatari  del  presente  provvedimento  non  incorrono  in  alcuna  della  cause  di
incompatibilità e non sussistono in capo agli stessi situazioni di conflitto di interesse, con particolare
riferimento al Codice di Comportamento e alla normativa anticorruzione;

  che il Responsabile del Procedimento è la dipendente signora De Pace Rosa Anna Olimpia
  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la
correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis – comma 1 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000;

  che i  termini di  conclusione del presente procedimento previsti  da leggi e regolamenti  risultano
rispettati.

Visti:
  il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto legislativo 18 Agosto 2000
n. 267;
  il Codice dei Contratti pubblici, approvato con Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01867/2025 del 05/08/2025

  il  Regolamento di  Contabilità  approvato con Deliberazione del  Consiglio  comunale n.  30 del  5
Aprile 2022 e, in particolare;
 il  Decreto sindacale n. 28 del 31/03/2021 di assegnazione dell’incarico di Dirigente dell’Unità di
Direzione “Servizi Istituzionali”;
  il  modello  organizzativo  dell’Ente,  come da  ultimo ridefinito  con la  deliberazione  della  Giunta
Comunale n.  296 del  5  Novembre  2021,  in  base al  quale  la  gestione amministrativa del  Cimitero
monumentale risulta facente parte di questa Unità di Direzione;
  la Deliberazione del Consiglio comunale n.  16 del 17 marzo 2025 con la quale  è stato approvato
l'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025-2027 del Comune di
Potenza;
  la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 17 Marzo 2025 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione Finanziaria per il triennio 2025-2027 del Comune di Potenza;
  la Deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 25 Marzo 2025 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria per il triennio 2025-2027;
 la Deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 31/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
  il Regolamento UE 679/2016 per la tutela e la riservatezza dei dati personali.

Assumendo i poteri previsti dal vigente Ordinamento, per tutto quanto esposto

DETERMINA 

 di liquidare la spesa pari ad € 1.749,96 relativa alla manutenzione e montaggio scale metalliche a
servizio del  Civico Cimitero di  Borgo San Rocco alla  ditta   Montaggi  Stella  di  Stella  Brienza
Giuliano, ...OMISSIS...;

 di dare atto che la suddetta spesa trova copertura  nel seguente modo: centro di costo 054 – Civico
Cimitero – cap. 2500.001- Impegno 13389/2024; 

  di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Potenza per
la durata di 15 giorni consecutivi e sia esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da
parte del Dirigente dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate”;

di  dare  atto  che  la  presente  Determinazione   è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  su
Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti e che tutti gli atti ai quali si è fatto riferimento
delle premesse e nel dispositivo sono depositati presso questa Unità di Direzione, che ne curerà la
conservazione nei termini di legge.

Il Responsabile del Procedimento
       (f.to Rosa Anna De Pace)     Il Dirigente

  (dott. Claudio Antonio Mauro)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01867/2025 del 05/08/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 298/2025 del 24/07/2025, avente oggetto: 

Manutenzione e montaggio scale metalliche a servizio del Civico Cimitero di Borgo San Rocco.  Liquidazione

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

MONTAGGI 
STELLA DI STELLA
BRIENZA 
GIULIANO

Manutenzione 
montaggio scale 
metalliche a servizio 
del Civico Cimitero di 
Borgo San Rocco.  
Liquidazione CIG 
B4FB247F8E.

€ 1.749,96 12 9 1 103 1354 003 13389 2024 15233 2025

Totale Importo:      € 1.749,96

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-08-05T17:09:07+0200
	VITACCA MICHELANGELO


		2025-07-24T18:45:45+0200
	MAURO CLAUDIO ANTONIO


		2025-08-05T12:41:52+0200
	MANTELLI GERARDINA




